
　

緑 黄 小 中
エネルギー

kcal
エネルギー

kcal

たんぱく質
ｇ

たんぱく質
ｇ

1 たけのこごはん かつおの生姜醤油
し ょ う が じ ょ う ゆ

がらめ とりにく・あぶらあげ・かつお
たけのこ・にんじん・グリンピース
しょうが

こめ・さとう・ごまあぶら
でんぷん・あぶら・ごま

588 711

水 すまし汁
じ る

　かしわもち とうふ・かまぼこ・わかめ だいこん・にんじん・えのきたけ・ねぎ かしわもち 25.0 30.0

2 縦割
た て わ

りパン チリコンカン ぶたにく・だいず たまねぎ・にんじん・にんにく・パセリ・トマト
パン（こむぎこ・こめこ）
オリーブあぶら・さとう 666 753

木 野菜
や さ い

スープ　小野茶
お の ち ゃ

ムース ベーコン たまねぎ・キャベツ・にんじん・こまつな じゃがいも・おのちゃムース 27.3 31.4

7 パン ささみフライ　野菜
や さ い

サラダ
とりにく
わかめ

キャベツ・にんじん
パン（こむぎこ・こめこ）・じゃがいも・こめこ
あぶら・さとう・オリーブあぶら・でんぷん 699 802

火 ミネストローネ　チョコクリーム ベーコン・ぶたにく・だいず
たまねぎ・にんじん・セロリー・パセリ・トマト
にんにく

マカロニ・じゃがいも・オリーブあぶら
チョコクリーム 29.1 33.5

8 ゆかり麦
む ぎ

ごはん ぶりの甘辛揚
あ ま か ら あ

げ煮
に

　キャベツの塩
し お

昆布
こ ん ぶ

和
あ

え
ぶり
チキンハム・こんぶ

ゆかり・しょうが・キャベツ
こめ・むぎ・こむぎこ・でんぷん
あぶら・さとう・ごまあぶら

611 766

水 じゃがいものみそ汁
し る

とうふ・あぶらあげ・わかめ・みそ たまねぎ・にんじん・ねぎ じゃがいも 22.9 27.8

9 パン チキンビーンズ とりにく・だいず にんじん・たまねぎ・パセリ
パン(こむぎこ・こめこ）・じゃがいも
さとう・あぶら

670 786

木 ひじきとツナのサラダ　ソフトチーズ
ひじき・まぐろあぶらづけ
チーズ

キャベツ・きゅうり・にんじん ごま・さとう 30.6 36.2

10 麦
む ぎ

ごはん さばの塩焼
し お や

き　小松菜
こ ま つ な

のおひたし さば・かつおぶし こまつな・キャベツ・にんじん こめ・むぎ・ごま・さとう 670 845

金 じゃがいものそぼろ煮
に

とりにく・ちくわ たまねぎ・にんじん・グリンピース
じゃがいも・こんにゃく・さとう
あぶら

27.2 33.2

13 麦
む ぎ

ごはん ぎょうざ（小学
し ょ う が く

１個
こ

、中学
ち ゅ う が く

２個
こ

）　もやしの酢の物
す もの ぶたにく・とりにく・だいず

さかなソーセージ
たまねぎ・キャベツ・にら・しょうが
もやし・きゅうり・にんじん

こめ・むぎ・さとう・こむぎこ
でんぷん・あぶら・ごま・ごまあぶら

605 801

月 マーボー大根
だ い こ ん

とうふ・ぶたにく・だいず・みそ
だいこん・にんじん・ねぎ・しょうが・にんにく
ほししいたけ

さとう・でんぷん・あぶら 24.5 31.2

14 小
し ょ う

パン トマトソーススパゲッティ ベーコン・ぶたにく たまねぎ・にんじん・トマト・しめじ・パセリ・にんにく
パン（こむぎこ・こめこ）
スパゲッティ・オリーブあぶら 694 856

火 ウインナーのソテー　はちみつレモンゼリー ウインナー キャベツ・にんじん・とうもろこし・さやいんげん
あぶら
はちみつレモンゼリー

24.5 30.5

15 麦
む ぎ

ごはん ポークカレー ぶたにく・しろいんげんまめ にんじん・たまねぎ・グリンピース・にんにく・しょうが
こめ・むぎ
じゃがいも・あぶら

683 855

水 海藻
か い そ う

ツナサラダ　黒糖
こ く と う

ビーンズ
まぐろあぶらづけ・かいそう
しらすぼし・だいず

キャベツ・にんじん くろざとう 25.8 31.2

16 パン いかリングフライ（小学
し ょ う が く

１個
こ

、中学
ち ゅ う が く

２個
こ

）　タラモサラダ
いか・たまご
たらこ

とうもろこし・グリンピース・レモン
パン（こむぎこ・こめこ）・あぶら・パンこ
こむぎこ・じゃがいも・ノンエッグマヨネーズ 654 841

木 スズカキア　（中学
ち ゅ う が く

）チーズ
とりにく・ぶたにく
（中学）チーズ

たまねぎ・にんじん・キャベツ・トマト・パセリ・にんにく さとう・オリーブあぶら 24.7 32.8

17 麦
む ぎ

ごはん シャキシャキそぼろ丼
ど ん

ぶたにく・たまご
にんじん・たまねぎ・れんこん・きりぼしだいこん
ほうれんそう

こめ・むぎ・さとう・ごまあぶら 605 759

金 キャベツのみそ汁
し る

　甘夏
あ ま な つ

みかん とうふ・あぶらあげ・みそ
キャベツ・たまねぎ・にんじん・もやし・ねぎ
あまなつみかん

24.4 29.6

20 麦
む ぎ

ごはん 生揚
な ま あ

げの中華風煮
ち ゅ う か ふ う に

なまあげ・ぶたにく
にんじん・キャベツ・たまねぎ・チンゲンサイ・しろねぎ
たけのこ・ほししいたけ・にんにく・しょうが

こめ・むぎ・さとう・でんぷん
ごまあぶら

568 716

月 ささみサラダ　味付
あ じ つ

けのり
とりにく・ひじき
のり

きゅうり・にんじん・もやし はるさめ・ごま・ごまあぶら・さとう 22.5 27.1

21 パン あじのマリネ あじ たまねぎ・パプリカ（あか・き）・レモン
パン（こむぎこ・こめこ）・でんぷん
さとう・オリーブあぶら・あぶら

711 825

火 カレー入
い

りミルクスープ　りんごジャム とりにく・ぎゅうにゅう たまねぎ・にんじん・しめじ・パセリ
じゃがいも
りんごジャム

29.1 34.4

22 麦
む ぎ

ごはん 豚
ぶ た

キムチ ぶたにく はくさいキムチ・たまねぎ・にら こめ・むぎ・あぶら 608 736

水 中華
ち ゅ う か

コーン卵
たまご

スープ　オレンジ チキンハム・とうふ・たまご
たまねぎ・にんじん・たけのこ・とうもろこし・ねぎ
ほししいたけ・オレンジ

でんぷん 25.8 30.5

23 パン 鶏肉
と り に く

のガーリックソテー とりにく たまねぎ・にんじん・ピーマン・しめじ・にんにく パン(こむぎこ・こめこ)・あぶら 665 788

木 アルファベットスープ　マーシャルビンズ ベーコン・とうふ たまねぎ・キャベツ・にんじん・とうもろこし・パセリ
じゃがいも・マカロニ
マーシャルビンズ

28.5 33.6

24 かやくごはん 肉吸
に く す

い
とりにく・あぶらあげ
ぶたにく・とうふ・かまぼこ

ごぼう・ほししいたけ
はくさい・にんじん・たまねぎ・ねぎ

こめ・さとう・あぶら 588 694

金 お好
こ の

み焼
や

き　ソーダゼリー だいず キャベツ・ねぎ・しょうが
こめこ・さとう・あぶら
ソーダゼリー

23.0 27.2

27 麦
む ぎ

ごはん 豚肉
ぶ た に く

のにんにく炒
い た

め　ミニトマト（小学
し ょ う が く

１個
こ

、中学
ち ゅ う が く

２個
こ

） ぶたにく
たまねぎ・キャベツ・にんじん・にんにく
ミニトマト

こめ・むぎ・さとう
あぶら・でんぷん

585 739

月 みそ汁
し る こおりどうふ・あぶらあげ

わかめ・みそ
たまねぎ・にんじん・だいこん・ねぎ 25.4 31.3

28 パン キャベツのクリーム煮
に とりにく・ぶたにく・だいず

しろいんげんまめ・ぎゅうにゅう
キャベツ・たまねぎ・にんじん・しめじ・ブロッコリー

パン（こむぎこ・こめこ）・じゃがいも
こむぎこ・マーガリン・あぶら

686 793

火 フルーツミックス　小魚
こ ざ か な

アーモンド かたくちいわし みかん・パインアップル・もも
ナタデココ
アーモンド

26.9 30.7

29 わかめ麦
む ぎ

ごはん 酢鶏
す ど り わかめ

とりにく
にんじん・ピーマン・たまねぎ こめ・むぎ・でんぷん・さとう・あぶら 626 781

水 ビーフン汁
じ る

　冷凍
れ い と う

ベビーパイン ぶたにく・とうふ
たまねぎ・にんじん・キャベツ・もやし・ねぎ
パインアップル

ビーフン 25.7 31.1

30 パン ハンバーグ・ソースかけ　フレンチサラダ とりにく・ぶたにく
たまねぎ・トマト・にんにく・しょうが
キャベツ・きゅうり・とうもろこし

パン（こむぎこ・こめこ）・あぶら
さとう・でんぷん

647 747

木 野菜
や さ い

スープ ベーコン・だいず たまねぎ・にんじん・エリンギ・こまつな じゃがいも 27.6 31.0

31 麦
む ぎ

ごはん ハヤシライス ぶたにく・だいず にんじん・たまねぎ・にんにく・グリンピース・しめじ
こめ・むぎ・じゃがいも
さとう・あぶら

634 796

金 ひじきとツナのソテー　小魚
こ ざ か な ひじき・まぐろみずに

かたくちいわし
キャベツ・にんじん ごま・あぶら 26.5 31.8

　

くだもの

　※献立は都合により、変更となることがあります。
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周南市立新南陽学校給食センター

日

主
おも 

　　な　　材
ざい

　　料
りょう

栄養価

家庭でとり
たい食品献

こ ん

  立
だ て

  名
め い 赤

《 地場産給食》

◎ 食物アレルギーのある方に対応するため、詳細な献立表や原材料配合表を提供しています。

ご希望の方は、学校にお申し出ください。

◎ 魚を食べる時には、骨に気をつけて食べましょう。

◎ はしを毎日持ってくるようにしましょう。

令和６年５月 学校給食献立表

《 ギリシャの料理》

《八十八夜献立》

ギリシャの料理（オリンピック発祥の国）
タラモサラダ:たらこが入ったポテトサラダ
スズカキア:ミートボールのトマト煮

大阪の郷土料理
肉吸い:肉の入った吸い物（牛肉で作ることが多い

のですが、今回は豚肉で作ります）

.

《端午の節句献立》

《 大阪府の郷土料理 》

「端午の節句」はかぶと
や武者人形、こいのぼりを
飾り、「ちまき」や「かし
わもち」を食べて、男の子
の健やかな成⾧を祝います。

～保護者の皆様へ～

学校給食費（5月）の納付期限は5月31日（金）です。

口座振替の方は、前日までに残高確認をお願いいたします。

マナーよく食べましょう!!


